​माओवादीभित्र चरम असन्तुष्टि, प्रभावशाली आठ जना पार्टी छाड्ने तयारीमा


Sunday, 4 Sep, 2016 1:37 PM
१९ भदौ काठमाडौ । सत्तासिन दल माओवादी केन्द्रभित्र चरम असन्तुष्टि बढेको छ । प्रचण्ड प्रधानमन्त्रीमा चुनिएपछि पार्टीका गतिविधि प्राय ठप्प बनेका छन् भने नेता कार्यकर्तामा असन्तुष्टि बढेको छ । पार्टी सरकारमा भएपनि नेता कार्यकर्ता बेरोजगार हुँदा असन्तुष्टि बढेको छ भने गुट, उपगुटको लडाइले पार्टीभित्र भद्रगोल भएको छ । मन्त्री हुन नपाएका, पीए हुन नपाएका र सरकारी निकायमा भर्ती हुन नपाएकाहरू खुलेआम पार्टी नेतृत्वलाई सत्तोसराप गर्दै हिडेका छन् । माओवादीका एक नेताले न्यूजसेवा डटकमलाई भने “ पार्टी यसरी भद्रगोल होला भनेर कसैले सोचेका थिएनन्, यस्तै पारा हो भने  यो पार्टीको साइज घट्ने मात्र होइन भवियष्यमा पार्टी नै के हुने हो भन्ने अन्यौल बढ्यो ” ।

पार्टी छाड्ने तयारीमा केही नेता 
माओवादीमा बढेको तिब्र असन्तुष्टिसँगै केही नेताहरू पार्टी नै छाड्ने तयारीमा लागेको स्रोतको दाबी छ । स्रोतका अनुसार कोहि नेता मन्त्री हुन नपाएर त कोही पार्टीमा भुमिका नपाएर पार्टी छाड्ने मनस्थितीमा पुगेका हुन् । कानुन मन्त्री हुन अस्विकार गर्दा अर्को मन्त्रालय नपाएका प्रभु शाह पार्टी छाड्ने तयारीमा रहेको बताइएको छ । यस्तै सुदुरपश्चिमका प्रभावशाली नेता खगराज भट्ट समेत पार्टी छाड्ने मनस्थितीमा रहेको स्रोतको दाबी छ । पार्टीभित्र उचित मुल्यांकन नभएको, इमानदारहरूले अवशर नपाएको, चाकडी गर्ने मन्त्री हुने, पार्टीको उच्च पदमा पुगेपनि इमानदारहरूको वास्ता नै नभएको भन्दै पार्टी त्याग्ने तयारीमा लागेको स्रोतको दाबी छ । यस्तै अमिक शेरचन,  टेकबहादुर बस्नेत, लिलामणी पोखरेल लगायतका नेता पनि पार्टीले वेवास्ता गरेको भन्दै पार्टी छाड्ने मनस्थितीमा पुगेको स्रोतको दाबी छ । पार्टीभित्र चलखेल गर्ने, चाकडी गर्नेहरूको मात्र बोलवाला भएको, इमानदार भएर बस्दा पार्टीभित्रै सौतेनी व्यवहार भएपछि पार्टी नै छाडेर समाजसेवामा लाग्ने तयारी गरेको बताइएको छ । स्रोत भन्छ पार्टी छाडेर अर्को पार्टीमा जाने अवस्था नभएको भन्दै यी नेता अन्य ढंगबाट समाजसेवा गर्ने तयारीमा रहेका छन् । हामीले यी मध्ये केही नेतालाई यसबारे बुझ्दा सन्तुष्ट नै नभएपनि पार्टी छाड्ने भन्ने कुरामा कुनै सत्यता नभएको प्रतिक्रिया दिए । 

एकता पछि झनै भद्रगोल
पार्टी एकता गरेको केही समयपछि प्रचण्ड बालुवाटार छिरेपछि माओवादी केन्द्रमा झनै भद्रगोल भएको छ । पार्टी एकताबाट आएकाहरूले कुनै महत्व नपाएको, पछि आएका भन्दै अर्कै व्यवहार हुने गरेको भन्दै कार्यकर्ताहरू असन्तुष्ट छन् । प्रचण्ड बालुवाटार पुगेपछि बादल समुहले छुट्टै भेला समेत गर्न थालेका छन् । बादलका पछिल्ला अभिव्यक्तिले पनि पार्टी भित्रका असन्तुष्टीको कुरालाई पुष्टि गर्छ । माओवादी कि जुर्मुराउँछ कि सकिन्छ भन्ने वादल पार्टी अब माथि उठ्न नसक्ने गरि धस्कीएको निचोडमा पुगिसकेका छन् । यता नारायाणकाजी श्रेष्ठ समुह त पछिल्लो समय झनै असन्तुष्ट बनेको छ । नारायणकाजी श्रेष्ठ लगायतका नेता पार्टी नछाडेपछि पार्टीमा भएको अनुभव नभएको भन्दै असन्तुष्टि पोख्दै हिडिरहेका छन् । प्रचण्डले सरकारमा बस्दा केही काम गरेर जनताको मन जित्ने प्रयास गरेपनि कर्मचारीतन्त्रको असहयोग, कडा प्रतिपक्ष, गठबन्धन सरकार लगायतका कारण कारण सफल नहुने र पार्टी भित्र पनि कार्यकर्तामा समेत चरम असन्तुष्टि बढेपछि पार्टीको अवस्था झनै दयनिय बनेको स्रोतको दाबि छ । 


global ime

https://www.prabhubank.com/

राजनीति

खुमलटारमा प्रचण्डलाई भेटेर ईश्वर पोखरेलले अनुरोध गरे– दुवै अध्यक्षको साझा प्रस्ताव बनाऔँ

१९ मंसिर, काठमाडौं । नेकपा अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल ‘प्रचण्ड’ र सचिवालय सदस्य एवम् उपप्रधानमन्त्री ईश्वर पोखरेलबीच भेट भएको छ। प्रचण्डलाई भेट्न उपप्रधानमन्त्री पोखरेल शुक्रबार बिहान  खुमलटार पुगेका थिए। प्रचण्डसँग भएको भेटमा उपप्रधानमन्त्री पोखरेलले साझा प्रस्तावको लागि आग्रह गरेको बताइएको छ।

अर्थमन्त्री पौडेललाई बुटवलमा कांग्रेस कार्यकर्ताले देखाए कालो झण्डा

१० मंसिर, काठमाडौं । प्रमुख प्रतिपक्षी दल नेपाली कांग्रेसका कार्यकर्ताहरुले अर्थमन्त्री एवं नेकपा महासचिव विष्णु पौडेललाई कालो झण्डा देखाएका छन्। बुधबार नेपाल विद्यार्थी संघ र तरुण दलका कार्यकर्ताले बुटवलको पुरानो बसपार्क क्षेत्रमा मन्त्री पौडेललाई कालो झण्डा देखाएका हुन्।

चिनियाँ राजदूत हाउ यान्छीले भेटिन् नेकपाका कार्यकारी अध्यक्ष प्रचण्डलाई

८ मंसिर, काठमाडौं । नेपालका लागि चिनियाँ राजदूत हाउ यान्छीले सत्तारुढ नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (नेकपा)का कार्यकारी अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डसँग भेटवार्ता गरेकी छन्। राजदूत हाउले खुमलटारस्थित प्रचण्डको निवास पुगी आज सोमबार बिहान भेट गरेकी हुन्। चीनबाट उच्चस्तरीय राजनीतिक भ्रमण हुन लागिरहेको र यता नेकपाका दुई अध्यक्षसहित शीर्ष नेताहरुबीच तीब्र विवाद भइरहेका बेला राजदूतले कार्यकारी अध्यक्ष प्रचण्डसँग भेट गरेकी हुन्।

अन्तर्राष्ट्रिय

ट्रम्पमाथि लाग्यो दोस्रोपटक महाअभियोग

अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्पमाथि फेरि महाअभियोग लागेको छ । गएको हप्ताको बुधबार राजधानी वासिङ्गटन डिसीमा रहेको संसद भवनमा भएको हिंसाका लागि आफ्ना समर्थकलाई उक्साएर बिद्रोह निम्त्याएको अभियोगमा ट्रम्पमाथि महाअभियोग लागेको हो । ट्रम्पमाथि सन् २०१९ को अन्तिममा शक्तिको दुरुपयोग तथा विदेशी शक्तिलाई आन्तरिक राजनीतिमा दखलका लागि प्रयोग गरेको आरोपमा महाअभियोग लागेको थियो । तल्लो सदनले महाअभियोग लगाए पनि माथिल्लो 

हार स्वीकार गर्दै ट्रम्पले भने – जनवरी २० मा बाइडेनलाई सत्ता हस्तान्तरण गर्न तयार छु

२४ पुस काठमाडौ । अमेरिकाका राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्पले चुनावमा आफ्नो हार स्वीकार गर्दै नवनिर्वाचित राष्ट्रपति जो बाइडेनलाई सत्ता हस्तान्तरण गर्न तयार रहेको बताएका छन्। बुधबार अमेरिकी संसद् बैठकमा बाइडेनको चुनावी जित प्रमाणित गर्ने विषयमा छलफल भइरहेका बेला ट्रम्पका समर्थकले हिंसात्मक आक्रमण गरेपछि अहिले राष्ट्रपति ट्रम्पको व्यापक आलोचना भइरहेको छ। विपक्षी सांसदले उनलाई तत्काल पदबाट हटाउनुपर्ने माग गर्दै अन्यथा महाभियोग लगाउने चेतावनी दिइरहेका छन्।

अमेरिकी संसदले प्रमाणित गर्‍यो राष्ट्रपतिमा बाइडेनको जित

२३ पुस काठमाडौ । अमेरिकाका दुबै सदनको संयुक्त बैठकले डेमोक्र्याटिक उम्मेदवार जो बाइडेन नोभेम्बर ३ मा भएको राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा विजयी भएको प्रमाणित गरेको छ। स्थानीय समयअनुसार बुधबार अबेर राति सकिएको दुबै सदनको बैठकले बाइडेन ३०६ इलेक्टोरल कलेज मत पाएर विजयी भएको कुरालाई प्रमाणीकरण गरेको हो। उनका प्रतिष्पर्धी रिपब्लिकन उम्मेदवार डोनाल्ड ट्रम्लले २३२ इलेक्टोरल मत पाए। सुरूदेखि नै  चुनावमा धाँधली भएको बताउँदै आएका ट्रम्पका 

विचार / ब्लग

प्रेमिकाको लिलामी

आउनुस हजुर आउनुस
बजारमा नयाँ अफर आएको छ
अफर सिमित
समयको लागि लाएको छ
आफ्नो लागि आफै
कमाउन सक्ने
दुइचार जनाको हात

सिडियोहरुले के को आधारमा निषेधाज्ञा जारी सम्बन्धी धारणा दिदै हुनुहुन्छ ?

गगन थापा
काठमाडौं उपत्यकाका प्र.जि.अ. हरूले कसैले दशैंसम्म निषेधाज्ञा जारी राख्नुपर्ने र कसैले नाकामा सेना परिचालन गर्नुपर्ने जस्ता धारणा दिएको कुरा सञ्चार माध्यममा आइरहेको छ । सिडियोहरुले के को आधारमा यो धारणा दिदै हुनुहुन्छ ? सरकारले जिल्ला स्तरमा निषेधाज्ञा जारी गर्ने जिम्मेवारी जिल्ला प्रशासन कार्यलयलाई सुम्पिएकाले  सिडियोहरूले पनि यस विषयको जानकार र निर्णय गर्ने आफूनै हो भन्ने ठानेर धारणा राख्नु भएको होला ।

ब्यक्ति बेपत्ता पार्ने कार्य बिरूद्दको महासंधिको अनुमोदन गरियोस

आज ३० अगष्ट बलपूर्वक बेपत्ता पिडितको अन्तराष्ट्रीय दिवस को अवसरमा दश बर्षे द्वन्दकालमा राज्य र बिद्रोही पक्षबाट बेपत्ता पारिएका तिन हजार एक सय सन्ताउन्न (३१५७) भन्दाबढि ब्यक्तिहरूको स्थिति हालसम्म अज्ञात रहेको स्मरण गराउँदछौं । बिस्तृत शान्ति सम्झौता र नेपालको अन्तरिम संविधान २०६३ मा भएको प्रावधान अनुरुप ६० दिन भित्रमा बेपत्ता पारिएका नागरिकहरुको सत्य तथ्य पत्ता लगाउने र पिडकलाई कानूनी दायरामा ल्याउने प्रतिबद्धता पूरा हुन नसकेको सर्बबिदितै छ ।
Top